plini tôte dorinţele naţionale se-şi
pérdâ din vacfă şi popularitate.

Vom ave încă de înregistrat
multe apariţiun! de aceste şi putem
cjice, că suntem abia încă îa începu
tul începutului deznodământului, care
va avé se hotărască asupra nouei
ordine de lucruri înacéata monarchie.

B raşov , 4 (17) Febr. 1905.

Deschiderea parlamentului engles. P a r
lam entu l engles a fost deschis M arţi. D is
cursu l tronu lu i, reg re tân d co n tin u area răs-
boiului, relevâză s tr ic ta n eu tra lita te păs
t ra tă de Anglia.

P rim escă onoratu l com itet a ran ja to r
su sm en ţionat şi pe acăstă cale espresiunea
sincerei n tis tre m u lţăm irî p en tru fap ta ge-
nertisă, care se laudă de sine.

Braşovul-vechiu, 3(16) Febr. 1905.
In num ele corului bisericei

»Sf. A dorm iri« din B raşovul-vechiu
Iosif Maximilian,

paroch şi preşei.*
Subscrisa adeveresc, că am p rim it de

la d-1 Ioan M urăroiu sum a de 34 cor. 10
bani, co lecta ţi p e n tru acoperirea cheltue-
lilor îm p reunate cu înm o rm ân tarea soţului
m eu A ron Bumbea.